

KYRJEK LUBELSKI

PISMO CODZIENNE.

Brak wiadomości o Hausnerze

NOWY JORK 6.6 (Pat.) - Dotychczas brak wszelkich wiadomości o Hausnerze. Pogłoski o tem, jakoby Hausner przeleciał nad miastem Cork w Irlandji, okazały się bezpodstawnymi. Oparte były tylko na opowiadaniach jednej osoby, która rzekomo miała słyszeć hałas motoru. Oficjalne wiadomości z Irlandji i Anglii nie wskazują na żaden ślad aeroplanu. Zapasy benzyny, jakie zabrał z sobą Hausner, w obecnej chwili byłyby już dawno wyczerpane.

Zwycięstwo hitlerowców w Meklemburgji

BERLIN. 6.6. (Pat.) Wyniki wyborów do sejmiku krajowego w Meklemburgji-Schwerinie przedstawiają się następująco: socjal-demokraci otrzymali 18 mandatów (dotychczas 20), komuniści — 4 mandaty (3), narodowo-socjaliści 29 (2), niemiecko-narodowi — 1 mandat.

Artysta malarz fałszerzem banknotów

BERLIN. 6.6. (Pat.) Wczoraj policja kryminalna aresztowała w Berlinie artystę malarza grafika, Waltera Pohla, oraz jego żonę, pod zarzutem fałszowania banknotów. W mieszkaniu Pohłów wykryto, w czasie rewizji, maszyny do drukowania fałszyfkatów oraz narzędzia potrzebne do fałszowania banknotów. Dochodzenia wykazały, że fałszerze od lat 8 miu uprawiali swój proceder na olbrzymią skalę, puczając w obieg masowo fałszyfikaty 10, 20 i 50-markowych banknotów.

Chłopi przechowywali broń, by stawiać opór przy licytacjach

KRÓLEWIEC. 6.6. (Pat.) W okolicy Tyłży policja aresztowała 5-ciu chłopów, u których znaleziono większe ilości ukrytej broni i amunicji. Materiały te miały służyć do zamachów, urządzanych przez rewoltujących chłopów, zdecydowanych do stawienia czynnego oporu przy licytacjach ich gospodarstw.

Odczyty na tematy „graniczne”

KRÓLEWIEC. 6.6. Pat. Rozgłoszenie niemieckie wprowadziły z dniem 1 czerwca odczyty na tematy „graniczne”. Odczyty te będą narazie wygłaszane w odstępach dwutygodniowych. Celem tych odczytów jest „uświadomienie” społeczeństwa w sprawach polityki granicznej. Pierwszy odczyt tego rodzaju wygłosił b. ambasador Gerhard von Mutius.

Aresztowanie bandy fałszerzy w Leningradzie

MOSKWA 6.6 (Pat.) W Leningradzie aresztowano i pociągnięto do odpowiedzialności sądowej 43 osoby, które spekulowały w Leningradzie w instytucjach mających na celu zaopatrywanie ludności przez fałszowanie dokumentów. i nielegalne sprowadzanie transportów towarów, brakujących na rynku i przekupywanie kolejarzy przewożących te transporty.

Tercja zbiera przyjaźni

STAMBUL. 6.6 (Pat.) Dziennik „Republika” zamieszcza pogłoskę, według której udać się ma do Londynu polityk turecki, celem nawiązania przyjaznego kontaktu pomiędzy obu narodami, albo też do Ankarj przybędzie w tym samym celu angielski ambasador.

Zwycięska rewolucja w Chile

SANTIAGO DE CHILE 6.6 (Pat.) Zwycięstwo przebyliło się na stronę powstańców, którzy zdobyli pałac prezydenta Mantera. Prezydent republiki ustąpił wobec tego z zajmowanego stanowiska, powierzając władzę prowizorycznej juncie, złożonej z 4 przywódców powstania.

Rewolucja pociągnęła za sobą stosunkowo nieznaczna liczbę ofiar. Charakterystyczną jest odezwa nowego rządu, w której obiecuje, że kraj

otrzyma ustrój o charakterze socjalistycznym.

W stolicy panuje już zupełny spokój.

PREZYDENT MONTERO NIE USTĄPIŁ

SANTIAGO DE CHILE 6.6 (Pat.) Według ostatnich wiadomości prezydent Montero nie ustąpił z zajmowanego stanowiska.

Pod zarzutem planowania zamachu na Mussoliniego

Aresztowano w Rzymie 25-letniego Włocha

W sobotę aresztowano w Rzymie 25-letniego Włocha pod zarzutem planowania zamachu na Mussoliniego. Znaleziono przy nim dwie bomby, rewolwer, oraz paszport szwajcarski na nazwisko Angelo Galviniego. W śledztwie ustalono, że jego prawdziwe nazwisko brzmi Sbarbelotto.

Narazie brak jest szczegółów o planowanym zamachu. Sbarbelotto będzie postawiony przed „Nadzwyczajnym trybu-

nałem dla ochrony państwa”. Bomby, które przy nim znaleziono, zawierają materiały wybuchowe o niezwykłej sile.

Według pogłosek aresztowany zamachowiec jest emigrantem włoskim, który w 1925 r. opuścił kraj, udając się do Szwajcarii. Wrócił on do Rzymu w październiku i od tej pory planował dokonanie zamachu na Mussoliniego, wyczekując na pierwszą nadarzającą się sposobność.

Vayda - Vojud tworzy rząd

Titulescu złożył misję

BUKARESZT. 6.6. (Pat.) Wobec niepowodzenia misji Titulescu, król Karol powierzył zadanie utworzenia nowego gabinetu przewodniczącemu siedmiogrodzkiej partji chłopskiej, Vayda-Vojdowi. Vayda-Vojdowi był pierwszym

premierem wielkiej Rumunii po wojnie światowej. Rokowania w sprawie utworzenia nowego gabinetu nie zostały dotychczas zakończone. Według pogłosek z kół miarodajnych b. premier Mironescu objemie tekę finansów. Przywódca dysydentów liberalnych, Jerzy Brattianu, zostanie ministrem oświaty, a gen. Vaitoiانو — ministrem spraw wewnętrznych.

Krwawa demonstracja Str. Ludowego 2 osoby zabite — 5 rannych

W gminie Labuń, pow. bocheńskiego, stron. ludowe zapowiedziało na wczoraj-wiecz i pochód. Wobec szerzącej się na terenie powiatu epidemii szkarlatyny i dyfteryji, starosta odmówił udzielenia zezwolenia na zgłoszony wiec i pochód. Wbrew zakazowi zwolennicy str. ludowego usiłowali wiec i pochód odbyć. Przeciw interwenjującemu patrolowi policyjnemu tłum wystąpił agresywnie. Patrol obrzucony został kamieniami. Z tłumy padły strzały. W czasie starcia policja dała salwę ostrzegawczą, a gdy tłum nie przestał pomimo to atakować, zmuszona była do dania salwy w tłum.

W wyniku starcia rannych zostało 7 osób, z których dwie zmarły z ran. Na miejsce zajścia zjechały władze sądowe i bezpieczeństwa.

Zastrzelenie małpolda

HAGA. 6.6. (Pat.) Z Indyj Holenderskich nadchodzi wiadomość, że na Sumatrze zastrzelony został „orang pendek”, stworzenie, które żyje w gębi lasów Sumatry i jest rodzajem małpolda. Stworzenie to widziane było dotychczas jedynie przez nielicznych ludzi i dotąd nie udało się go schwycić.

Matuszka będzie wydany Węgrom

BUDAPESZT. 6.6. (Pat.) Działaniek donoszą, iż zamachowiec Matuszka będzie wydany Węgrom przez Austrię bez względu na wynik jego procesu w Wiedaju.

KRONIKA TELEGRAFICZNA

— Donoszą z Guadaluajary (Meksyk), iż licząca 800. Tysięce ludzi pozostała bez dachu nad głową. Władze w obawie przed nowymi wzruszeniami zabroniły odbywania większych zgromadzeń.

— Z Neapolu donoszą, że w czasie salwy przelipowej, danej z okazji święta narodowego przez baterję artylerji, nastąpił wybuch w niewielkim składzie amunicji. Pięciu żołnierzy zostało zabitych a 8 odniosło rany.

— Działaj rozpoczęły się w całej Italji uroczystości związane z 50-łą rocznicą śmierci Garibaldiego.

— Wczoraj w południe znany artysta p. Jan Klepura złożył wizytę urzędującemu w zastępstwie prezydenta wiceprezydentowi miasta Warszawy, p. Borzęckiemu i wręczył sumę 2.200 zł. na cele do jego uznania. P. wiceprezydent Borzęcki, wyrażając intencję ofiarodawcy, z sumy tej przeznaczył 1.000 zł. na przeszenie artystów opery warszawskiej, pozostałe 1.200 zł. na pierwsze stypendjum im. Jana Klepury dla ucznia konserwatorium warszawskiego w zakresie śpiewu.

Przygotowania komunistyczne w Niemczech

ESSEN. 6.6. (Pat.) Tutejsza „Rheinisch Westfälische Zeitung” donosi, że komuniści w Zagłębiu Ruhry zamierzają w najbliższych dniach wystąpić i do generalnej rozprawy z fałszywym. Dnia 4 czerwca miał się odbyć zjazd kierowników oddziałów bojowych, na którym omówiono całą akcję. Dotychczasowe demonstracje komunistyczne w Zagłębiu Ruhry były próbą sił. Obecny moment w Niemczech nadaje się, zdaniem komunistów, do wszczęcia zdawną przygotowanej akcji.

Dr. ANDRZEJ KOSIŃSKI

Chętelny wywozowiec, kłobacz — fotograf.
Wielanowska 8, m. 4.
Przyjmuję od 5 do 7. 941

Fotografja i Radio

sprzyjemniają życie

Wielki wybór aparatów fotograficznych i radiowych oraz wszelkie części do tychże poleca

M. D. TEMKIN

Lublin, Krakowskie-Przedm. 23. tel. 8-29
CENY NISKIE. CENY NISKIE.

Aparaty Zeiss Ikon od zł. 18.



KOSIARKI

ZNIWIARKI

części zamiennne do tyłcze różnych systemów

POLECA ZE SWOICH SKŁADÓW w LUBLINIE I ODDZIAŁÓW

LUBELSKI STOWZKAT ROLNICZY

SPOŁKA AKCYJNA



